
Regionalliga 1 Herren
Nach Spieltag 1 22.09.19 09.02.20 Eschersheim

Platz Team Spiele Pkt Spieler Pkt Team Pins  Punkte ø

1 BC 75 Fortuna 1 28 35 30 5820 65 207,86

2 TSV 1860 Hanau 1 28 34 20 5376 54 192,00

3 BC 67 Hanau 1 28 27 25 5588 52 199,57

4 Mainhattan Bowlers Ffm 1 28 34 10 5562 44 198,64

5 1.BV Kelsterbach 1 28 26 15 5490 41 196,07

6 BC Wiesbaden 1 28 24 15 5086 39 181,64

7 BC 83 Kelsterbach 2 28 28 10 5220 38 186,43

8 Finale Kassel 2 28 16 15 5006 31 178,79

9

10



Tagestabellen Regionalliga 1 Herren

Spieltag 1 Club Spiele Pkt Spieler Pkt Team Pkt Pins

Eschersheim BC 75 Fortuna 1 28 35 30 65 5820

22.09.19 TSV 1860 Hanau 1 28 34 20 54 5376

BC 67 Hanau 1 28 27 25 52 5588

Mainhattan Bowlers Ffm 1 28 34 10 44 5562

1.BV Kelsterbach 1 28 26 15 41 5490

BC Wiesbaden 1 28 24 15 39 5086

BC 83 Kelsterbach 2 28 28 10 38 5220

Finale Kassel 2 28 16 15 31 5006



Liga 2017/18  

Regionalliga 1 Herren Spieltag 1 Eschersheim 21.09.2019 _ 22.09.2019

TSV 1860 Hanau 1
Nr Edv Name Bahn

1 15215 1 2 Anzahl  Spiele 28
2 15238 7 3 Ges. Punkte Spieler 34
3 15569 3 8 Ges. Punkte Team 20
4 8606 5 5 Ges. Punkte 54
5 15126 2 7 Ges. Pins 5376
6 6 4
7 4 6
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 2 Finale Kassel 2 Spiel 2 3 1.BV Kelsterbach 1 Spiel 3 8 BC 75 Fortuna 1

Schnee Florian 5 148 0 182 3 Özsoy Volkan Staab Manfred 1 190 0 192 1 Schönhoff Andreas Staab Manfred 1 234 2 210 4 Naujoks Christoph

Beumer Christoph 3 155 0 180 6 Henneberg Nico Beumer Christoph 3 222 2 185 6 Jerke Jonathan Beumer Christoph 3 142 0 209 5 Naujoks Jürgen

Jokisch Matthias 4 174 2 149 5 Müller Tobias Jokisch Matthias 4 197 2 192 3 Sabo Ivan Jokisch Matthias 4 203 2 190 3 Färber Klaus

Stephan Peter 2 181 2 168 7 Mand Lothar Stephan Peter 2 192 0 201 2 Nolte Joachim Stephan Peter 2 199 2 198 6 Schendel Jörg

Team 658 0 679 801 5 770 778 0 807
Pkt. Spieler 4 4 6

Pkt, Gesamt 4 9 6

Spiel 4 5 BC 67 Hanau 1 Spiel 5 7 BC Wiesbaden 1 Spiel 6 4 BC 83 Kelsterbach 2

Staab Manfred 1 224 2 206 4 Hein Karsten Staab Manfred 1 223 2 191 1 Bohrmann Tim Staab Manfred 1 228 2 157 7 Spot Heinz

Schnee Florian 5 141 0 214 1 Rousselange Florian Jokisch Matthias 4 155 0 163 5 Schenker Raik Beumer Christoph 3 181 2 173 6 Lopez y Zuvita David

Jokisch Matthias 4 188 0 234 6 Zabel Manfred Schnee Florian 5 195 2 162 2 Hüllenhütter Peter Schnee Florian 5 192 2 184 2 Drabe Sven

Stephan Peter 2 200 0 234 2 Fernandez Andres Stephan Peter 2 149 0 205 3 Fischer Hendrik Jokisch Matthias 4 180 2 169 3 Lopez Rodrigues Raul

Team 753 0 888 722 5 721 781 5 683
Pkt. Spieler 2 4 8

Pkt, Gesamt 2 9 13

Spiel 7 6 Mainhattan Bowlers Ffm 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Staab Manfred 1 242 2 214 1 Berk Johannes - -

Beumer Christoph 3 223 2 151 3 Meß Manfred - -

Schnee Florian 5 236 2 202 5 Opfer Manfred - -

Jokisch Matthias 4 182 0 183 4 Hoyle Keith - -

Team 883 5 750 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 6 0 0

Pkt, Gesamt 11 0 0

Mainhattan Bowlers Ffm 1

-

-

Jokisch Matthias BC 67 Hanau 1

Schnee Florian BC Wiesbaden 1

BC 83 Kelsterbach 2

Gegner

Staab Manfred Finale Kassel 2

Stephan Peter 1.BV Kelsterbach 1

Beumer Christoph BC 75 Fortuna 1



Liga 2017/18  

Regionalliga 1 Herren Spieltag 1 Eschersheim 21.09.2019 _ 22.09.2019

Finale Kassel 2
Nr Edv Name Bahn Gegner

1 33257 2 1 Anzahl  Spiele 28
2 33164 5 4 Ges. Punkte Spieler 16
3 33149 7 6 Ges. Punkte Team 15
4 15975 4 7 Ges. Punkte 31
5 15972 8 5 Ges. Pins 5006
6 33137 1 3
7 15876 6 8
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 1 TSV 1860 Hanau 1 Spiel 2 4 BC 83 Kelsterbach 2 Spiel 3 6 Mainhattan Bowlers Ffm 1

Özsoy Volkan 3 182 2 148 5 Schnee Florian Özsoy Volkan 3 189 0 237 1 Knobloch Joerg Özsoy Volkan 3 184 0 248 1 Berk Johannes

Henneberg Nico 6 180 2 155 3 Beumer Christoph Henneberg Nico 6 240 2 145 7 Spot Heinz Henneberg Nico 6 187 0 226 3 Meß Manfred

Müller Tobias 5 149 0 174 4 Jokisch Matthias Müller Tobias 5 201 0 207 2 Drabe Sven Müller Tobias 5 164 0 181 5 Opfer Manfred

Mand Lothar 7 168 0 181 2 Stephan Peter Mand Lothar 7 199 0 209 3 Lopez Rodrigues Raul Mand Lothar 7 147 0 179 4 Hoyle Keith

Team 679 5 658 829 5 798 682 0 834
Pkt. Spieler 4 2 0

Pkt, Gesamt 9 7 0

Spiel 4 7 BC Wiesbaden 1 Spiel 5 5 BC 67 Hanau 1 Spiel 6 3 1.BV Kelsterbach 1

Özsoy Volkan 3 184 2 183 1 Bohrmann Tim Özsoy Volkan 3 202 2 186 5 Harzer Christopher Özsoy Volkan 3 217 2 167 1 Schönhoff Andreas

Henneberg Nico 6 162 0 180 5 Schenker Raik Henneberg Nico 6 152 0 299 4 Hein Karsten Henneberg Nico 6 173 0 189 6 Jerke Jonathan

Müller Tobias 5 139 0 166 2 Hüllenhütter Peter Müller Tobias 5 161 0 209 1 Rousselange Florian Müller Tobias 5 205 2 185 3 Sabo Ivan

Mand Lothar 7 148 0 195 3 Fischer Hendrik Mand Lothar 7 211 2 184 2 Fernandez Andres Mand Lothar 7 211 0 227 5 Caldwell Thomas

Team 633 0 724 726 0 878 806 5 768
Pkt. Spieler 2 4 4

Pkt, Gesamt 2 4 9

Spiel 7 8 BC 75 Fortuna 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Özsoy Volkan 3 159 0 233 4 Naujoks Christoph - -

Henneberg Nico 6 159 0 192 5 Naujoks Jürgen - -

Müller Tobias 5 172 0 228 3 Färber Klaus - -

Mand Lothar 7 161 0 194 2 Brückner Achim - -

Team 651 0 847 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 0 0 0

Pkt, Gesamt 0 0 0

-

Mand Lothar BC 75 Fortuna 1

-

Müller Tobias BC 67 Hanau 1

Henneberg Nico 1.BV Kelsterbach 1

Özsoy Volkan Mainhattan Bowlers Ffm 1

Spohr Philipp BC Wiesbaden 1

Stotz Helmut TSV 1860 Hanau 1

Horn Fabien BC 83 Kelsterbach 2



Liga 2017/18  

Regionalliga 1 Herren Spieltag 1 Eschersheim 21.09.2019 _ 22.09.2019

1.BV Kelsterbach 1

Nr Edv Name Bahn Gegner

1 15472 3 4 Anzahl  Spiele 28
2 8895 8 1 Ges. Punkte Spieler 26
3 15052 6 7 Ges. Punkte Team 15
4 8735 1 6 Ges. Punkte 41
5 8179 5 8 Ges. Pins 5490
6 33127 2 2
7 7 5
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 4 BC 83 Kelsterbach 2 Spiel 2 1 TSV 1860 Hanau 1 Spiel 3 7 BC Wiesbaden 1

Schönhoff Andreas 1 196 0 203 1 Knobloch Joerg Schönhoff Andreas 1 192 2 190 1 Staab Manfred Schönhoff Andreas 1 277 2 151 1 Bohrmann Tim

Jerke Jonathan 6 182 2 144 6 Lopez y Zuvita David Jerke Jonathan 6 185 0 222 3 Beumer Christoph Jerke Jonathan 6 181 2 162 5 Schenker Raik

Sabo Ivan 3 194 0 204 2 Drabe Sven Sabo Ivan 3 192 0 197 4 Jokisch Matthias Sabo Ivan 3 150 0 154 2 Hüllenhütter Peter

Nolte Joachim 2 214 2 182 3 Lopez Rodrigues Raul Nolte Joachim 2 201 2 192 2 Stephan Peter Nolte Joachim 2 230 2 218 3 Fischer Hendrik

Team 786 5 733 770 0 801 838 5 685
Pkt. Spieler 4 4 6

Pkt, Gesamt 9 4 11

Spiel 4 6 Mainhattan Bowlers Ffm 1 Spiel 5 8 BC 75 Fortuna 1 Spiel 6 2 Finale Kassel 2

Schönhoff Andreas 1 193 0 221 1 Berk Johannes Schönhoff Andreas 1 211 0 226 4 Naujoks Christoph Schönhoff Andreas 1 167 0 217 3 Özsoy Volkan

Jerke Jonathan 6 220 0 226 3 Meß Manfred Jerke Jonathan 6 146 0 218 5 Naujoks Jürgen Jerke Jonathan 6 189 2 173 6 Henneberg Nico

Caldwell Thomas 5 193 0 202 5 Opfer Manfred Sabo Ivan 3 161 0 254 3 Färber Klaus Sabo Ivan 3 185 0 205 5 Müller Tobias

Nolte Joachim 2 211 2 166 4 Hoyle Keith Caldwell Thomas 5 237 2 175 2 Brückner Achim Caldwell Thomas 5 227 2 211 7 Mand Lothar

Team 817 5 815 755 0 873 768 0 806
Pkt. Spieler 2 2 4

Pkt, Gesamt 7 2 4

Spiel 7 5 BC 67 Hanau 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Schönhoff Andreas 1 203 2 191 4 Hein Karsten - -

Jerke Jonathan 6 142 0 214 1 Rousselange Florian - -

Sabo Ivan 3 219 2 212 6 Zabel Manfred - -

Caldwell Thomas 5 192 0 212 2 Fernandez Andres - -

Team 756 0 829 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 4 0 0

-

-

Caldwell Thomas BC 75 Fortuna 1

Jerke Jonathan Finale Kassel 2

BC 67 Hanau 1

Nolte Joachim TSV 1860 Hanau 1

Sabo Ivan BC Wiesbaden 1

Laun Werner Mainhattan Bowlers Ffm 1

Schönhoff Andreas BC 83 Kelsterbach 2



Liga 2017/18  

Regionalliga 1 Herren Spieltag 1 Eschersheim 21.09.2019 _ 22.09.2019
BC 83 Kelsterbach 2

Nr Edv Name Bahn Gegner

1 10069 4 3 Anzahl  Spiele 28
2 15709 6 2 Ges. Punkte Spieler 28
3 8755 2 5 Ges. Punkte Team 10
4 26651 8 8 Ges. Punkte 38
5 15929 3 6 Ges. Pins 5220
6 10604 5 1
7 15213 1 7
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Start 1 3 1.BV Kelsterbach 1 Start 2 2 Finale Kassel 2 Start 3 5 BC 67 Hanau 1

Knobloch Joerg 1 203 2 196 1 Schönhoff Andreas Knobloch Joerg 1 237 2 189 3 Özsoy Volkan Knobloch Joerg 1 208 0 235 6 Zabel Manfred

Lopez y Zuvita David 6 144 0 182 6 Jerke Jonathan Spot Heinz 7 145 0 240 6 Henneberg Nico Spot Heinz 7 168 2 161 1 Rousselange Florian

Drabe Sven 2 204 2 194 3 Sabo Ivan Drabe Sven 2 207 2 201 5 Müller Tobias Drabe Sven 2 180 2 169 3 Gehrmann René

Lopez Rodrigues Raul 3 182 0 214 2 Nolte Joachim Lopez Rodrigues Raul 3 209 2 199 7 Mand Lothar Lopez Rodrigues Raul 3 170 0 172 2 Fernandez Andres

Team 733 0 786 798 0 829 726 0 737
Pkt. Spieler 4 6 4

Pkt, Gesamt 4 6 4

Spiel 4 8 BC 75 Fortuna 1 Spiel 5 6 Mainhattan Bowlers Ffm 1 Spiel 6 1 TSV 1860 Hanau 1

Knobloch Joerg 1 159 0 226 4 Naujoks Christoph Spot Heinz 7 179 0 194 1 Berk Johannes Spot Heinz 7 157 0 228 1 Staab Manfred

Lopez y Zuvita David 6 201 0 249 5 Naujoks Jürgen Lopez y Zuvita David 6 213 2 193 3 Meß Manfred Lopez y Zuvita David 6 173 0 181 3 Beumer Christoph

Drabe Sven 2 227 2 185 3 Färber Klaus Drabe Sven 2 230 2 226 5 Opfer Manfred Drabe Sven 2 184 0 192 5 Schnee Florian

Lopez Rodrigues Raul 3 204 2 155 6 Schendel Jörg Lopez Rodrigues Raul 3 156 2 148 4 Hoyle Keith Lopez Rodrigues Raul 3 169 0 180 4 Jokisch Matthias

Team 791 0 815 778 5 761 683 0 781
Pkt. Spieler 4 6 0

Pkt, Gesamt 4 11 0

Spiel 7 7 BC Wiesbaden 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Spot Heinz 7 237 2 182 1 Bohrmann Tim - -

Lopez y Zuvita David 6 122 0 155 5 Schenker Raik - -

Drabe Sven 2 183 2 157 2 Hüllenhütter Peter - -

Lopez Rodrigues Raul 3 169 0 197 3 Fischer Hendrik - -

Team 711 5 691 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 9 0 0

Spot Heinz BC Wiesbaden 1

-

-

Lebkücher Christian BC 75 Fortuna 1

Rejzek Alexander Mainhattan Bowlers Ffm 1

Lopez y Zuvita David TSV 1860 Hanau 1

Knobloch Joerg 1.BV Kelsterbach 1

Drabe Sven Finale Kassel 2

Lopez Rodrigues Raul BC 67 Hanau 1



Liga 2017/18  

Regionalliga 1 Herren Spieltag 1 Eschersheim 21.09.2019 _ 22.09.2019

BC 67 Hanau 1
Nr Edv Name Bahn

1 15825 5 6 Anzahl  Spiele 28
2 8297 3 7 Ges. Punkte Spieler 27
3 26507 1 4 Ges. Punkte Team 25
4 15520 6 1 Ges. Punkte 52
5 33273 7 2 Ges. Pins 5588
6 15410 4 8
7 8 3
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 6 Mainhattan Bowlers Ffm 1 Spiel 2 7 BC Wiesbaden 1 Spiel 3 4 BC 83 Kelsterbach 2

Hein Karsten 4 192 0 213 1 Berk Johannes Hein Karsten 4 182 2 179 1 Bohrmann Tim Zabel Manfred 6 235 2 208 1 Knobloch Joerg

Rousselange Florian 1 196 0 238 3 Meß Manfred Rousselange Florian 1 198 2 168 5 Schenker Raik Rousselange Florian 1 161 0 168 7 Spot Heinz

Gehrmann René 3 192 2 171 5 Opfer Manfred Gehrmann René 3 165 2 160 2 Hüllenhütter Peter Gehrmann René 3 169 0 180 2 Drabe Sven

Fernandez Andres 2 229 0 246 4 Hoyle Keith Fernandez Andres 2 186 0 203 3 Fischer Hendrik Fernandez Andres 2 172 2 170 3 Lopez Rodrigues Raul

Team 809 0 868 731 5 710 737 5 726
Pkt. Spieler 2 6 4

Pkt, Gesamt 2 11 9

Spiel 4 1 TSV 1860 Hanau 1 Spiel 5 2 Finale Kassel 2 Spiel 6 8 BC 75 Fortuna 1

Hein Karsten 4 206 0 224 1 Staab Manfred Harzer Christopher 5 186 0 202 3 Özsoy Volkan Harzer Christopher 5 155 0 264 4 Naujoks Christoph

Rousselange Florian 1 214 2 141 5 Schnee Florian Hein Karsten 4 299 2 152 6 Henneberg Nico Hein Karsten 4 179 0 227 5 Naujoks Jürgen

Zabel Manfred 6 234 2 188 4 Jokisch Matthias Rousselange Florian 1 209 2 161 5 Müller Tobias Rousselange Florian 1 166 0 216 3 Färber Klaus

Fernandez Andres 2 234 2 200 2 Stephan Peter Fernandez Andres 2 184 0 211 7 Mand Lothar Fernandez Andres 2 216 1 216 2 Brückner Achim

Team 888 5 753 878 5 726 716 0 923
Pkt. Spieler 6 4 1

Pkt, Gesamt 11 9 1

Spiel 7 3 1.BV Kelsterbach 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Hein Karsten 4 191 0 203 1 Schönhoff Andreas - -

Rousselange Florian 1 214 2 142 6 Jerke Jonathan - -

Zabel Manfred 6 212 0 219 3 Sabo Ivan - -

Fernandez Andres 2 212 2 192 5 Caldwell Thomas - -

Team 829 5 756 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 9 0 0

-

Zabel Manfred BC 75 Fortuna 1

1.BV Kelsterbach 1

-

Gehrmann René BC 83 Kelsterbach 2

Hein Karsten TSV 1860 Hanau 1

Harzer Christopher Finale Kassel 2

Gegner

Rousselange Florian Mainhattan Bowlers Ffm 1

Fernandez Andres BC Wiesbaden 1



Liga 2017/18  

Regionalliga 1 Herren Spieltag 1 Eschersheim 21.09.2019 _ 22.09.2019

Mainhattan Bowlers Ffm 1

Nr Edv Name Bahn

1 23125 6 5 Anzahl  Spiele 28
2 15065 1 8 Ges. Punkte Spieler 34
3 14604 8 2 Ges. Punkte Team 10
4 8569 2 3 Ges. Punkte 44
5 14076 4 4 Ges. Pins 5562
6 10243 7 7
7 3 1
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 5 Spiel 2 8 BC 75 Fortuna 1 Spiel 3 2 Finale Kassel 2

Berk Johannes 1 213 2 192 4 Hein Karsten Berk Johannes 1 209 2 207 4 Naujoks Christoph Berk Johannes 1 248 2 184 3 Özsoy Volkan

Meß Manfred 3 238 2 196 1 Rousselange Florian Meß Manfred 3 202 0 227 5 Naujoks Jürgen Meß Manfred 3 226 2 187 6 Henneberg Nico

Opfer Manfred 5 171 0 192 3 Gehrmann René Opfer Manfred 5 215 2 180 3 Färber Klaus Opfer Manfred 5 181 2 164 5 Müller Tobias

Hoyle Keith 4 246 2 229 2 Fernandez Andres Hoyle Keith 4 172 0 185 6 Schendel Jörg Hoyle Keith 4 179 2 147 7 Mand Lothar

Team 868 5 809 798 0 799 834 5 682
Pkt. Spieler 6 4 8

Pkt, Gesamt 11 4 13

Spiel 4 3 1.BV Kelsterbach 1 Spiel 5 4 BC 83 Kelsterbach 2 Spiel 6 7 BC Wiesbaden 1

Berk Johannes 1 221 2 193 1 Schönhoff Andreas Berk Johannes 1 194 2 179 7 Spot Heinz Berk Johannes 1 207 2 146 1 Bohrmann Tim

Meß Manfred 3 226 2 220 6 Jerke Jonathan Meß Manfred 3 193 0 213 6 Lopez y Zuvita David Meß Manfred 3 203 2 194 5 Schenker Raik

Opfer Manfred 5 202 2 193 5 Caldwell Thomas Opfer Manfred 5 226 0 230 2 Drabe Sven Opfer Manfred 5 192 2 185 2 Hüllenhütter Peter

Hoyle Keith 4 166 0 211 2 Nolte Joachim Hoyle Keith 4 148 0 156 3 Lopez Rodrigues Raul Hoyle Keith 4 134 0 268 3 Fischer Hendrik

Team 815 0 817 761 0 778 736 0 793
Pkt. Spieler 6 2 6

Pkt, Gesamt 6 2 6

Spiel 7 1 TSV 1860 Hanau 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Berk Johannes 1 214 0 242 1 Staab Manfred - -

Meß Manfred 3 151 0 223 3 Beumer Christoph - -

Opfer Manfred 5 202 0 236 5 Schnee Florian - -

Hoyle Keith 4 183 2 182 4 Jokisch Matthias - -

Team 750 0 883 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 2 0 0

Pkt, Gesamt 2 0 0

-

Herbig Frank BC Wiesbaden 1

TSV 1860 Hanau 1

-

Meß Manfred Finale Kassel 2

Hoyle Keith 1.BV Kelsterbach 1

Opfer Manfred BC 83 Kelsterbach 2

Berk Johannes BC 67 Hanau 1

Schäfer Jürgen BC 75 Fortuna 1



Liga 2017/18  

Regionalliga 1 Herren Spieltag 1 Eschersheim 21.09.2019 _ 22.09.2019

BC Wiesbaden 1
Nr Edv Name Bahn Gegner

1 8126 7 8 Anzahl  Spiele 28
2 33089 4 5 Ges. Punkte Spieler 24
3 10419 5 3 Ges. Punkte Team 15
4 33272 3 2 Ges. Punkte 39
5 33223 1 1 Ges. Pins 5086
6 26427 8 6
7 15679 2 4
8 8270

9 15349

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 8 BC 75 Fortuna 1 Spiel 2 5 BC 67 Hanau 1 Spiel 3 3 1.BV Kelsterbach 1

Fischer Hendrik 3 201 2 190 4 Naujoks Christoph Bohrmann Tim 1 179 0 182 4 Hein Karsten Bohrmann Tim 1 151 0 277 1 Schönhoff Andreas

Bohrmann Tim 1 223 2 171 5 Naujoks Jürgen Schenker Raik 5 168 0 198 1 Rousselange Florian Schenker Raik 5 162 0 181 6 Jerke Jonathan

Schenker Raik 5 169 0 182 3 Färber Klaus Hüllenhütter Peter 2 160 0 165 3 Gehrmann René Hüllenhütter Peter 2 154 2 150 3 Sabo Ivan

Hüllenhütter Peter 2 169 0 213 6 Schendel Jörg Fischer Hendrik 3 203 2 186 2 Fernandez Andres Fischer Hendrik 3 218 0 230 2 Nolte Joachim

Team 762 5 756 202 710 0 731 685 0 838
Pkt. Spieler 4 2 2

Pkt, Gesamt 9 2 2

Spiel 4 2 Finale Kassel 2 Spiel 5 1 TSV 1860 Hanau 1 Spiel 6 6 Mainhattan Bowlers Ffm 1

Bohrmann Tim 1 183 0 184 3 Özsoy Volkan Bohrmann Tim 1 191 0 223 1 Staab Manfred Bohrmann Tim 1 146 0 207 1 Berk Johannes

Schenker Raik 5 180 2 162 6 Henneberg Nico Schenker Raik 5 163 2 155 4 Jokisch Matthias Schenker Raik 5 194 0 203 3 Meß Manfred

Hüllenhütter Peter 2 166 2 139 5 Müller Tobias Hüllenhütter Peter 2 162 0 195 5 Schnee Florian Hüllenhütter Peter 2 185 0 192 5 Opfer Manfred

Fischer Hendrik 3 195 2 148 7 Mand Lothar Fischer Hendrik 3 205 2 149 2 Stephan Peter Fischer Hendrik 3 268 2 134 4 Hoyle Keith

Team 724 5 633 721 0 722 793 5 736
Pkt. Spieler 6 4 2

Pkt, Gesamt 11 4 7

Spiel 7 4 BC 83 Kelsterbach 2 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Bohrmann Tim 1 182 0 237 7 Spot Heinz - -

Schenker Raik 5 155 2 122 6 Lopez y Zuvita David - -

Hüllenhütter Peter 2 157 0 183 2 Drabe Sven - -

Fischer Hendrik 3 197 2 169 3 Lopez Rodrigues Raul - -

Team 691 0 711 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 4 0 0

Weidl Sebastian -

Maaß Christian Mainhattan Bowlers Ffm 1

Rabenseifner René BC 83 Kelsterbach 2

Elsenberger Horst -

Fischer Hendrik 1.BV Kelsterbach 1

Teisler Lutz Finale Kassel 2

Schenker Raik TSV 1860 Hanau 1

Bohrmann Tim BC 75 Fortuna 1

Hüllenhütter Peter BC 67 Hanau 1



Liga 2017/18  

Regionalliga 1 Herren Spieltag 1 Eschersheim 21.09.2019 _ 22.09.2019

BC 75 Fortuna 1

Nr Edv Name Bahn

1 8057 8 7 Anzahl  Spiele 28
2 8156 2 6 Ges. Punkte Spieler 35
3 8283 4 1 Ges. Punkte Team 30
4 8871 7 4 Ges. Punkte 65
5 8872 6 3 Ges. Pins 5820
6 15074 3 5
7 5 2
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 7 BC Wiesbaden 1 Spiel 2 6 Mainhattan Bowlers Ffm 1 Spiel 3 1 TSV 1860 Hanau 1

Naujoks Christoph 4 190 0 201 3 Fischer Hendrik Naujoks Christoph 4 207 0 209 1 Berk Johannes Naujoks Christoph 4 210 0 234 1 Staab Manfred

Naujoks Jürgen 5 171 0 223 1 Bohrmann Tim Naujoks Jürgen 5 227 2 202 3 Meß Manfred Naujoks Jürgen 5 209 2 142 3 Beumer Christoph

Färber Klaus 3 182 2 169 5 Schenker Raik Färber Klaus 3 180 0 215 5 Opfer Manfred Färber Klaus 3 190 0 203 4 Jokisch Matthias

Schendel Jörg 6 213 2 169 2 Hüllenhütter Peter Schendel Jörg 6 185 2 172 4 Hoyle Keith Schendel Jörg 6 198 0 199 2 Stephan Peter

Team 756 0 762 799 5 798 807 5 778
Pkt. Spieler 4 4 2

Pkt, Gesamt 4 9 7

Spiel 4 4 BC 83 Kelsterbach 2 Spiel 5 3 1.BV Kelsterbach 1 Spiel 6 5 BC 67 Hanau 1

Naujoks Christoph 4 226 2 159 1 Knobloch Joerg Naujoks Christoph 4 226 2 211 1 Schönhoff Andreas Naujoks Christoph 4 264 2 155 5 Harzer Christopher

Naujoks Jürgen 5 249 2 201 6 Lopez y Zuvita David Naujoks Jürgen 5 218 2 146 6 Jerke Jonathan Naujoks Jürgen 5 227 2 179 4 Hein Karsten

Färber Klaus 3 185 0 227 2 Drabe Sven Färber Klaus 3 254 2 161 3 Sabo Ivan Färber Klaus 3 216 2 166 1 Rousselange Florian

Schendel Jörg 6 155 0 204 3 Lopez Rodrigues Raul Brückner Achim 2 175 0 237 5 Caldwell Thomas Brückner Achim 2 216 1 216 2 Fernandez Andres

Team 815 5 791 873 5 755 923 5 716
Pkt. Spieler 4 6 7

Pkt, Gesamt 9 11 12

Spiel 7 2 Finale Kassel 2 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Naujoks Christoph 4 233 2 159 3 Özsoy Volkan - -

Naujoks Jürgen 5 192 2 159 6 Henneberg Nico - -

Färber Klaus 3 228 2 172 5 Müller Tobias - -

Brückner Achim 2 194 2 161 7 Mand Lothar - -

Team 847 5 651 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 8 0 0

Pkt, Gesamt 13 0 0

Finale Kassel 2

-

-

Naujoks Christoph BC 83 Kelsterbach 2

Naujoks Jürgen 1.BV Kelsterbach 1

Schendel Jörg BC 67 Hanau 1

Bayer Peter BC Wiesbaden 1

Brückner Achim Mainhattan Bowlers Ffm 1

Färber Klaus TSV 1860 Hanau 1

Gegner



Regionalliga 1 Herren EschersheimSpieltag 1
Name Club EDV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Serie Schnitt

Zabel Manfred BC 67 Hanau 1 15410 235 234 212 681 227,00

Staab Manfred TSV 1860 Hanau 1 15215 190 234 224 223 228 242 1341 223,50

Naujoks Christoph BC 75 Fortuna 1 8871 190 207 210 226 226 264 233 1556 222,29

Berk Johannes Mainhattan Bowlers Ffm 1 23125 213 209 248 221 194 207 214 1506 215,14

Nolte Joachim 1.BV Kelsterbach 1 8895 214 201 230 211 856 214,00

Naujoks Jürgen BC 75 Fortuna 1 8872 171 227 209 249 218 227 192 1493 213,29

Fischer Hendrik BC Wiesbaden 1 10419 201 203 218 195 205 268 197 1487 212,43

Caldwell Thomas 1.BV Kelsterbach 1 8179 193 237 227 192 849 212,25

Hein Karsten BC 67 Hanau 1 15520 192 182 206 299 179 191 1249 208,17

Schönhoff Andreas 1.BV Kelsterbach 1 15472 196 192 277 193 211 167 203 1439 205,57

Meß Manfred Mainhattan Bowlers Ffm 1 14604 238 202 226 226 193 203 151 1439 205,57

Färber Klaus BC 75 Fortuna 1 8283 182 180 190 185 254 216 228 1435 205,00

Fernandez Andres BC 67 Hanau 1 8297 229 186 172 234 184 216 212 1433 204,71

Drabe Sven BC 83 Kelsterbach 2 15709 204 207 180 227 230 184 183 1415 202,14

Knobloch Joerg BC 83 Kelsterbach 2 10069 203 237 208 159 807 201,75

Opfer Manfred Mainhattan Bowlers Ffm 1 14076 171 215 181 202 226 192 202 1389 198,43

Brückner Achim BC 75 Fortuna 1 8156 175 216 194 585 195,00

Rousselange Florian BC 67 Hanau 1 15825 196 198 161 214 209 166 214 1358 194,00

Özsoy Volkan Finale Kassel 2 33149 182 189 184 184 202 217 159 1317 188,14

Schendel Jörg BC 75 Fortuna 1 15074 213 185 198 155 751 187,75

Beumer Christoph TSV 1860 Hanau 1 15569 155 222 142 181 223 923 184,60

Stephan Peter TSV 1860 Hanau 1 15238 181 192 199 200 149 921 184,20

Sabo Ivan 1.BV Kelsterbach 1 15052 194 192 150 161 185 219 1101 183,50

Jokisch Matthias TSV 1860 Hanau 1 8606 174 197 203 188 155 180 182 1279 182,71

Schnee Florian TSV 1860 Hanau 1 15126 148 141 195 192 236 912 182,40

Lopez Rodrigues Raul BC 83 Kelsterbach 2 8755 182 209 170 204 156 169 169 1259 179,86

Bohrmann Tim BC Wiesbaden 1 8126 223 179 151 183 191 146 182 1255 179,29

Henneberg Nico Finale Kassel 2 33137 180 240 187 162 152 173 159 1253 179,00

Jerke Jonathan 1.BV Kelsterbach 1 33127 182 185 181 220 146 189 142 1245 177,86

Mand Lothar Finale Kassel 2 15876 168 199 147 148 211 211 161 1245 177,86

Spot Heinz BC 83 Kelsterbach 2 15213 145 168 179 157 237 886 177,20

Hoyle Keith Mainhattan Bowlers Ffm 1 8569 246 172 179 166 148 134 183 1228 175,43

Gehrmann René BC 67 Hanau 1 26507 192 165 169 526 175,33

Lopez y Zuvita David BC 83 Kelsterbach 2 10604 144 201 213 173 122 853 170,60

Harzer Christopher BC 67 Hanau 1 33273 186 155 341 170,50

Schenker Raik BC Wiesbaden 1 33223 169 168 162 180 163 194 155 1191 170,14

Müller Tobias Finale Kassel 2 15972 149 201 164 139 161 205 172 1191 170,14

Hüllenhütter Peter BC Wiesbaden 1 33089 169 160 154 166 162 185 157 1153 164,71



Spieltag Ligaschnitt

Regionalliga 1 Herren Eschersheim 08.02.20 22.09.19

Spieltag 1 Spieltage (Alle)

Werte Werte

Name Pins Spiele Schnitt Name Pins Spiele Schnitt

Zabel Manfred 681 3 227,00 Zabel Manfred 681 3 227,00

Staab Manfred 1341 6 223,50 Staab Manfred 1341 6 223,50

Naujoks Christoph 1556 7 222,29 Naujoks Christoph 1556 7 222,29

Berk Johannes 1506 7 215,14 Berk Johannes 1506 7 215,14

Nolte Joachim 856 4 214,00 Nolte Joachim 856 4 214,00

Naujoks Jürgen 1493 7 213,29 Naujoks Jürgen 1493 7 213,29

Fischer Hendrik 1487 7 212,43 Fischer Hendrik 1487 7 212,43

Caldwell Thomas 849 4 212,25 Caldwell Thomas 849 4 212,25

Hein Karsten 1249 6 208,17 Hein Karsten 1249 6 208,17

Meß Manfred 1439 7 205,57 Meß Manfred 1439 7 205,57

Schönhoff Andreas 1439 7 205,57 Schönhoff Andreas 1439 7 205,57

Färber Klaus 1435 7 205,00 Färber Klaus 1435 7 205,00

Fernandez Andres 1433 7 204,71 Fernandez Andres 1433 7 204,71

Drabe Sven 1415 7 202,14 Drabe Sven 1415 7 202,14

Knobloch Joerg 807 4 201,75 Knobloch Joerg 807 4 201,75

Opfer Manfred 1389 7 198,43 Opfer Manfred 1389 7 198,43

Brückner Achim 585 3 195,00 Brückner Achim 585 3 195,00

Rousselange Florian 1358 7 194,00 Rousselange Florian 1358 7 194,00

Özsoy Volkan 1317 7 188,14 Özsoy Volkan 1317 7 188,14

Schendel Jörg 751 4 187,75 Schendel Jörg 751 4 187,75

Beumer Christoph 923 5 184,60 Beumer Christoph 923 5 184,60

Stephan Peter 921 5 184,20 Stephan Peter 921 5 184,20

Sabo Ivan 1101 6 183,50 Sabo Ivan 1101 6 183,50

Jokisch Matthias 1279 7 182,71 Jokisch Matthias 1279 7 182,71

Schnee Florian 912 5 182,40 Schnee Florian 912 5 182,40

Lopez Rodrigues Raul 1259 7 179,86 Lopez Rodrigues Raul 1259 7 179,86

Bohrmann Tim 1255 7 179,29 Bohrmann Tim 1255 7 179,29

Henneberg Nico 1253 7 179,00 Henneberg Nico 1253 7 179,00

Mand Lothar 1245 7 177,86 Mand Lothar 1245 7 177,86

Jerke Jonathan 1245 7 177,86 Jerke Jonathan 1245 7 177,86

Spot Heinz 886 5 177,20 Spot Heinz 886 5 177,20

Hoyle Keith 1228 7 175,43 Hoyle Keith 1228 7 175,43

Gehrmann René 526 3 175,33 Gehrmann René 526 3 175,33

Lopez y Zuvita David 853 5 170,60 Lopez y Zuvita David 853 5 170,60

Harzer Christopher 341 2 170,50 Harzer Christopher 341 2 170,50

Müller Tobias 1191 7 170,14 Müller Tobias 1191 7 170,14

Schenker Raik 1191 7 170,14 Schenker Raik 1191 7 170,14

Hüllenhütter Peter 1153 7 164,71 Hüllenhütter Peter 1153 7 164,71

Gesamtergebnis 43148 224 192,63 Gesamtergebnis 43148 224 192,63



Die höchsten Spiele am Spieltag 1

Regionalliga 1 Herren Eschersheim
09.02.20 08.02.20

Spieltag 1

Pins Name Club

299 Hein Karsten BC 67 Hanau 1

277 Schönhoff Andreas 1.BV Kelsterbach 1

268 Fischer Hendrik BC Wiesbaden 1

264 Naujoks Christoph BC 75 Fortuna 1

254 Färber Klaus BC 75 Fortuna 1

249 Naujoks Jürgen BC 75 Fortuna 1

248 Berk Johannes Mainhattan Bowlers Ffm 1

246 Hoyle Keith Mainhattan Bowlers Ffm 1

242 Staab Manfred TSV 1860 Hanau 1

240 Henneberg Nico Finale Kassel 2

238 Meß Manfred Mainhattan Bowlers Ffm 1

237 Caldwell Thomas 1.BV Kelsterbach 1

Knobloch Joerg BC 83 Kelsterbach 2

Spot Heinz BC 83 Kelsterbach 2

236 Schnee Florian TSV 1860 Hanau 1

235 Zabel Manfred BC 67 Hanau 1

234 Fernandez Andres BC 67 Hanau 1

Staab Manfred TSV 1860 Hanau 1

Zabel Manfred BC 67 Hanau 1

233 Naujoks Christoph BC 75 Fortuna 1

230 Nolte Joachim 1.BV Kelsterbach 1

Drabe Sven BC 83 Kelsterbach 2

229 Fernandez Andres BC 67 Hanau 1

228 Staab Manfred TSV 1860 Hanau 1

Färber Klaus BC 75 Fortuna 1

227 Caldwell Thomas 1.BV Kelsterbach 1

Drabe Sven BC 83 Kelsterbach 2

Naujoks Jürgen BC 75 Fortuna 1

226 Meß Manfred Mainhattan Bowlers Ffm 1

Opfer Manfred Mainhattan Bowlers Ffm 1

Naujoks Christoph BC 75 Fortuna 1

224 Staab Manfred TSV 1860 Hanau 1

223 Staab Manfred TSV 1860 Hanau 1


